



گزارشی از وضعیت بناهای تاریخی شهر در زیر سایه وعده های تکراری مسئولان؛

عزم جدی برای رسیدگی به بناهای تاریخی شهر

سجاد حیدری فرد

گزارش

رو نشدند و این موضوع باعث انتقاد افکار عمومی شد. بحث بادگیر چپقی سال هاست که مطرح است و در تمام جلساتی که شهرداری و میراث و بقیه ارگان های مرتبط قول همکاری و مرمت می دهند اما هیچ اتفاق رخ نمی دهد. علاوه بر بحث بادگیر ساخت و ساز در جوار یخدان های دوقلو موضوع دیگری است که از سال گذشته مطرح شده است و با تکمیل این پروژه دید و ارزش این بنایی تاریخی را تحت تاثیر قرار می دهد. همچنین مرمت بازار سال هاست که رها شده و هنوز طرح مطالعاتی و اجرایی آن ارایه نشده است و اینکه چرا این موضوع زمان بر شده است را مسئولان مرتبط باید توضیح بدهند و از طرفی باید این را در نظر داشت به دلیل مشکلات تاسیسات بازار هر لحظه امکان وقوع یک اتفاق در این است.

نقش موثر شهرداری و شورای شهر را احیای بافت تاریخی فاطمه مکی نسب، کارشناس حفاظت و مرمت بافت و ابنیه تاریخی در این رابطه بیان کرد: سال ها است که بحث حفاظت و مرمت آثار تاریخی توجه را به سوی سازمان میراث فرهنگی جلب می کند، اما باید این نکته را یادآور شد که این امر بدون همکاری شهرداری و شوراهای اسلامی شهرستان ها میسر نخواهد بود. او در ادامه افزود: بارها در وضع قوانین حفاظتی و مرمتی تاریخی و فرهنگی نقش شهرداری ها و شوراهای بیان و از آن ها به عنوان عناصر کمک کننده یاد شده

روند تخریب بناهای تاریخی ادامه دارد و برخی از کارشناسان اختلاف نظر میان شهرداری و میراث فرهنگی، گردشگری را عامل این مشکل می دانند و اینکه تاکنون جلسات متعدد در این زمینه برگزار شده و طرح هایی مطرح می شود اما نتیجه اجرایی ندارد. بناهای تاریخی و ارزشمند شهر، علاوه بر اینکه میراث یک شهر و منطقه هستند، امکان زیبایی شناختی خاصی بر شهر سیرجان که صرفاً صنعتی است، می بخشد. اما این بناهای تاریخی چند وقتی یکبار سوژه رسانه ها می شوند و جلسه ای بازدید انجام می شود و دوباره این روند متوقف می شود. با اینکه کارشناسان و رسانه ها برای حفظ آنها همواره تلاش می کنند، اما تاثیر آنچنانی دیده نمی شود.

ناکارآمدی میراث فرهنگی

آثار تاریخی به همین ها محدود نشده و به عنوان یکی از مشکلات تکراری حوزه میراث فرهنگی تبدیل شده است. میراث فرهنگی ناکارآمدی خود را نشان داده و بارها به شکل های مختلف افراد یا ارگان هایی برای مرمت آثار تاریخی اقدام کردند اما نظارت و نگهداری لازم را نداشته و دوباره پس از مدتی شرایط مثل سابق شده است.

آخرین اتفاق نوروز امسال رخ داد و مسافرانی که برای بازدید از بادگیر چپقی آمده بودند با صحنه خوبی روبه